
 
 

Ministero dell'istruzione 
Istituto Comprensivo di Casalbuttano 
Via Verdi, 8 – 26011 Casalbuttano ed Uniti (Cr) 

C.F. 92006650193 – CRIC810009 
 0374/362092 –  0374/360007 

CRIC810009@istruzione.it - CRIC810009@pec.istruzione.it - https://iccasalbuttano.edu.it/ 
 

Data e prot.: si veda segnatura 

A tutti gli alunni e le famiglie 

A tutto il personale docente e non docente 

Agli atti 

 

 

Oggetto: attuazione dell’Ordinanza regionale n. 714 del 04/03/2021 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA l’Ordinanza n. 714 del 04/03/20212 del Presidente della regione Lombardia, che all’art. 1 

comma 1 dispone la «sospensione della didattica in presenza nelle istituzioni scolastiche primarie e 

secondarie di primo grado […] nonché la sospensione delle attività delle scuole dell’infanzia»; 

VISTO che la stessa Ordinanza, all’art. 1 comma 2, prevede che «in tutte le scuole ed istituzioni di cui 

al punto 1, resta salva la possibilità di svolgere attività in presenza qualora sia necessario l’uso di 

laboratori o in ragione di mantenere una relazione educativa che realizzi l’effettiva inclusione 

scolastica degli alunni con disabilità e con bisogni educativi speciali, secondo quanto previsto dal 

decreto del Ministro dell’istruzione n. 89 del 7 agosto 2020, e dall’ordinanza del Ministro 

dell’istruzione n. 134 del 9 ottobre 2020, garantendo comunque il collegamento on line con gli alunni 

della classe che sono in didattica digitale integrata»; 

 

DISPONE 

 

La sospensione di tutte le attività didattiche in presenza delle scuole dell’infanzia, delle scuole 

primarie e secondarie dell’istituto, a partire dal 5 marzo 2021 (compreso) fino al 14 marzo, e 

l’attivazione della didattica a distanza con le modalità previste dal Piano per la didattica digitale 

integrata, che saranno comunicate dai docenti. 

Per tutti gli alunni con bisogni educativi speciali è possibile, su richiesta delle famiglie, programmare 

le attività in presenza di cui all’art. 1 comma 2 dell’Ordinanza con modalità da concordare con i docenti 

della classe. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Pietro Giovanni Pastorello 

codiceAOO - CIRCOLARI - 0000136 - 04/03/2021 - Genitori - U

Firmato digitalmente da PIETRO GIOVANNI PASTORELLO

mailto:CRIC810009@istruzione.it
mailto:CRIC810009@istruzione.it
https://iccasalbuttano.edu.it/

		2021-03-04T15:39:10+0100
	PASTORELLO PIETRO GIOVANNI




